2024年 11月７日

各 位

会 社 名  大同メタル工業株式会社

代表者名  代表取締役会長兼ＣＥＯ

判治 誠吾

（コード：7245 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先  執行役員 経営企画ユニット長

籠原 幸彦

（TEL：052－205－1400）

2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2024年５月 14日に公表いたしました 2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と本日公表

の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益
親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

中 間 純 利 益

１ 株 当 た り

中 間 純 利 益

前回発表予想（A） 百万円
65,000

百万円
2,400

百万円
2,300

百万円
1,000

円 銭
21.21

実績値（B） 68,432 2,708 2,620 528 11.20

増減額（B－A） 3,432 308 320 △471 ―

増減率（％） 5.3 12.8 13.9 △47.2 ―

（ご参考）前期中間期実績

（2024年３月期中間期）
63,383 2,210 2,212 615 13.05

２．差異の理由

2025年３月期第２四半期（中間期）の連結業績につきましては、北米の自動車業界における堅調な

需要の推移及び継続的な原価改善活動が寄与したことにより、売上高、営業利益及び経常利益のいず

れについても当初の予想を超えて推移いたしました。しかしながら、親会社株主に帰属する中間純利

益については、海外子会社における移転価格税制に係る法人税等の計上及び当社における法人税等還

付の期ずれ等の影響により、前回予想値を下回る結果となりました。

以  上